
CENTRO DE CONTROL DE CONFIANZA DEL ESTADO DE MEXICO 
centro de conthoi i Estado Analítico dal Ejercicio del Presupuesto de Egresos

m  cqotianza jrL I ^ J p  Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
estado o í hexico Del 1o de septiembre al 30 de septiembre de 2021

_________________________________________________________ (Pesos)_________________________
Sarao*

Concepto
«1

Aprobado
<5)

Ampliaciones/
(Reducciones)

(8)

Comprometido
m

Devengado
(9)

Pagado
(10)

Subejercicio
¡11)

Servicios Personales 139,217,249.00 9,691.59 139,207,548.41 . - 78,481,954.11 60,725,594 30

Remuneraciones ai Persona* de Carácter Permanente
21,771.975 00 63.659 69 2 i.835,634.69 14,768.140 42 7.0BL494 27

Remuneraciones ai Personal de Carácter TramitofiQ 61.555,868.00 3,252.875. ÍS 58 302.992.81 36.145,594 57 22 *" > 31
Remuneraciones Acftctbnates y Especiales 24.209,781.00 2.903,467 14 27,113.248.14 14 175.468.55 t 2 u i  ,0  51

Segundad Sosal miis.&as.oe 136.536 57 29.252.165.5? 11 908.571 00 5 7 14' ' £ -

Oiras Prestaciones Sociales y Económicas 2,563.987.00 139.520.20 2,703.507.20 1 484 170 57

Máteoste* y  Summtetro» 27,973,«9.00 6 854.569 24 15.806J2C-76 1,195.803-91 15,454.88 2.290,405.08 15,305.157.09

Malacates de Ádmmtslractótt. Emisión de Documentos y 

A dicto* Oficiales 1S.M5 T670Ü 8,516,276 63 7.025 8307 7 1,174.907 31 16 00 1 294.24! 89 4.556 696.37

A lte n te *  y Utensilios

Melenas pomas y materiales da producción y

5.311.00 4,784.00 527.00 527 00

comefcsá&racion T 24100 1.116.00 125.00 125 00

Materiales y Articutes de Construcción y tíe Reparación
808,989.00 82,165.83 891.154.83 3.(558.: 8 497,130.42 390.366 23

Pioducíos Químicos, f  armacéuticos y oe !..st baratero
4,117,171.00 53,087 40 4,170.258.40 i .372 50 130.773 82 4.038 112 08

Combustibles. lubricantes y Adúiyos 1282.241.00 3.779 95 1.286 019 S6 20 596 00 190 552 72 1 074T ? i 24

Vs«uar«3. Blancos. Prendas ¡te Protección y Artículos
Deportivos 4,656.970 00 29.6S3.07 4,o5?7 3 IB 93 26 569.64 4.600 747 70

ttefr«m*emss. Refacciones y Accesorios Menores 1.258. >J?9(>9 453,590.53 805,388 47 1 í) 440 00 151 tas  5$ 6 4 3 .s u  ttft

Servicios Genera fes 95,857,213.99 1,075,791.78 94,781.421.24 43,231,258 39 0.10 29,716,073.90 21,834,090.85

Sarv icios 8as?cos 4,601 84800 384.364 18 4,986,212.18 60.402.00 2.075,96654 1,049.840.64

Servíaos de Arreod^irentc 2.934.713.00 2,034 713.00 ¿ ‘ A 1 '
Servíaos Protesumstes, Científicos, Téaiiccts y Otros 
Servidos 5 969.594 00 531,342.23 6,500.33823 0 10 3.264.661 96

Servido* f  inancieros, Sancanos y Comerciales
2 956 00 1,197.097.96 3,750 253 36 2,125.846% 1 I M 4* 1 ’ »

Servicios «tetestátecten. Reparación. Mimlemmteníq y
Conservación 5 035 018 00 33,898,739 41 38 931.755 41 te.730.92? 04 10 Ohfc ?«! /* 10 r ,4  ¡'*40 <j*

Servidos <te Comunicación Soda* y 36.207.Q0 4,585.80 40,792.80 *f <t*iÜ <V if> "¡V  (0

Servidos de Traslado y Viáticos 486 999 00 209,392.37 257.606.63 0 F. 00 jr*
Servidos Oficiales 4Q.S780Ü 26.89540 14 08360 14,083%

Otros Servidos Generales 75,127.301 00 36,856.233 57 38,265.067 43 24.439,927 35 11.207.515.68 2.617 624 40

Transferencias. Asignaciones, Subsidios y O ír* *  Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones a! Sector Público -

Bienes Muabte», Inmuebles© Intangibles . 7,899.608.00 7,899,660.00 7,899,800.00 _

MobsüartO y Equipo de Administración 

Moh&ano y Equipo Educación»! y Recreativo 

Equipo e Instrumental Médico y de laboratorio 

Vehículos y Equipo de Transporte 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

-

7.899.600 00 7.899.600 00 7.8S9.60Q.00

Deuda Pública 3,484,927.59 3,484,927.59 2,922,908.31 562.019 28

Adeudos de Ejercidos Fiscales Antenotes (Adelas) - 3,484,927 59 3.484,927.59 2 S22.9G8 31 562,019.28

* Tota) de) Gasto 262,747,462.00 1,444,456.00 264,180,11800 52.326.4SO.30 íM ^ 'é 1 1 3 .4 l l i i t .4 o 98.426,861.52

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor .

ELABORO

p .c .p glcÍ u ^ I ^ vega

ENCARGADA DEL DESPACHO DEL DEPARTAMENTO 
DE CONTABILIDAD Y CONTROL PRESUPUESTA!..

C.P, MARÍA DEL CONSUELO RODRÍGUEZ REYES 
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C P. MARÍX&EI c o nsu elo  r o dr íg uez  reyes

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS



Centro de Control de Confianza del Estado de México 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de septiembre 2021 

__________________ (Miles de Pesos)__________________

Egresos

Concepto Aprobado Ampliaciones!
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado
Subejercicio

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = C 3 - 4  )

Gasto Corriente 262,747.46 9,951.87 252,795.59 154,930.75 154,930.75 97,864.84

Gasto de Capital - 7,899.60 7,899.60 7,899.60 7,899.60 -

Amortización de la Deuda y 
Disminución de Pasivos - 3,484.93 3,484.93 2,922.91 2,922.91 562.02

Pensiones y Jubilaciones - -

Participaciones - -

Total del Gasto 262,747.46 1,432.66 264,180.12 165,753.26 165,753.26 98,426.86



CINTRO Oí CONTROL 
OS COHfUNZA ~r¡ 

ESTADO Of MEXICO

Contro de Control (te Confianza «tei Sotado (te México 
Estad# Analítico de! Ejerciese del Presupuesto cte Egresos 

Clasificación funcional 
(Pasos)

DEL 1 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Concepto
(4)

Egresos

Subejercício
(10)

Aprobado
(S)

Ampliaciones / 
¿Reducciones)

(6)
Modificado

<n
Comprometido

Devengado
{*5

Pagado
(*)

Gobierno

Legislación
Justicia
Coordinación de la Política de Gobierno 
Relaciones Exteriores 
Asuntos Financieros y Hacendados 
Seguridad Nacuma}

Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 

Otros Servicios Generales 

D esarro llo  Sooíat

Protección Ambienta!
Vivienda y Servicios a  ta Comunidad 
Salud
Recreación, Cultura y Otras Manifestac30f.es Sociales 
Educadór.
Protección Sociaí 
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Económico

Asuntes Económicos. Comerciales y Laborales en Genera!
Agropecuaria, Silvicultura. Pesca y Caza
Combustibles y Energía
Minería, Manufacturas y Construcción
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia. Tecnología e Innovación
Otras Industrias y O tros Asuntos Económicos

Otros no Clasificadas en Funcionas Anterioras

T ransacciones de la  Deuda Publica t  Gasto Financiero de la 
Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre 
Diferentes Niveles y Ordenes do Gobierno 
Saneamiento del Sistema Financiero 
Adeudos de E jercióos Fiscales Anteriores

262,747,462 00 1,432.668 00 264.180.11800 52,326.460 30 15.454 78 113.411.341.40 98.426.SS1 52

Total del Gasto
262,747,482 00 1.432,656 00 264.180.118.00 52.326.460 30 15.454 78 113.411.341 40 93 426 881 52



Centro de Control de Confianza del Estado de México 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación Administrativa 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre 2021 
____________________ (Miles de Pesos)____________________

Egresos

Concepto Aprobado Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado
Subejercicio

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = < 3 - 4 )

202H000001 Centro de Control de Confianza 
del Estado de México 262,747.46 1,432.66 264,180.12 165,753.26 165,753.26 98,426.86

Total del Gasto 262,747.46 1,432.66 264,180.12 165,753.26 165,753.26 98,426.86



Centro de Control de Confianza del Estado de México 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Administrativa 
Del 1 de Enero al 30 de septiembre 2021 

__________________ (miles de pesos)__________________

Concepto

Egresos
Subejercicio

Aprobado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Poder Ejecutivo

262,747.46 1,432.66 264,180.12 165,753.26 165,753.26 98,426.86

Poder Legislativo

Poder Judicial

Órganos Autónomos

- -

Total del Gasto 262,747.46 1,432.66 264,180.12 165,753.26 165,753.26 98,426.86



Centro de Control de Confianza del Estado de México 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Administrativa 
Del 1 de Enero al 30 de septiembre 2021 

___________________(Miles de Pesos)___________________

Egresos

Concepto Aprobado Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado
Subejercicio

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No 
Empresariales y No Financieros 262,747.46 1,432.66 264,180.12 165,753.26 165,753.26 98,426.86

Instituciones Públicas de Seguridad Social - - - - - -

Entidades Paraestatales Empresariales No 
Financieras con Participación Estatal Mayoritaría - - - - - -

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras 
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaría - - - - - -

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras 
No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaría - - - - -

Fideicomisos Financieros Públicos con Participación 
Estatal Mayoritaría - - - - - -

Total del G asto 262,747.46 1,432.66 264,180.12 165,753.26 165,753.26 98,426.86


